
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO 
“PAÇO MUNICIPAL PREF. INIVALDO AP. MENEGUESSO (BARBEIRO)” 

Estado de São Paulo 
CNPJ Nº 65.711.723/0001-44 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Dilmo Rodrigues, 54 – Fone: (17) 3529-1221 / 3529-1345 / 3529-1244 – CEP 15823-000 – Elisiário – 
SP      E-mail: pmelisiario@gmail.com 

 

 

 

RESOLUÇÃO DME Nº 01, DE 18 DE JANEIRO DE 2024 
 

“Dispõe sobre alteração na data do processo de atribuição de classes e 

aulas dos docentes do Quadro do Magistério Público Municipal para o ano 

letivo de 2024 de que trata a Resolução DME nº 03, de 22 de dezembro de 

2023”. 

 
MATEUS HENRIQUE MARION, Diretor do Departamento Municipal de Educação 

de Elisiário, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, tendo em vista o disposto na Lei Complementar Municipal nº 053/2018 e 

considerando os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, 

moralidade, publicidade e eficiência, que devem nortear os atos administrativos, 

 
RESOLVE: 

 
           Art. 1º - O Anexo Único - Cronograma do Processo de Atribuição de 

Classes e Aulas, constante da Resolução DME nº 03, de 22 de dezembro de 2023, 

alterado pela Resolução DME nº 001, de 18 de janeiro de  2024 passa a vigorar nos 

termos do Anexo Único desta Resolução. 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Elisiário, aos 18 dias do mês de Janeiro de 2024. 

 
 
 
 

MATEUS HENRIQUE MARION 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
 
 
 
 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO 
“PAÇO MUNICIPAL PREF. INIVALDO AP. MENEGUESSO (BARBEIRO)” 

Estado de São Paulo 
CNPJ Nº 65.711.723/0001-44 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Dilmo Rodrigues, 54 – Fone: (17) 3529-1221 / 3529-1345 / 3529-1244 – CEP 15823-000 – Elisiário – 
SP      E-mail: pmelisiario@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 
 

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS 

A que se refere ao Anexo Único da  Resolução DME 003 de 22 de dezembro 
de 2023, alterado pela Resolução DME nº 001, de 18 de janeiro de  2024   

 

 
 DATA HORÁRIO 

Atribuição da Jornada de PEB I – Educ. 

Infantil/Ens. Fundamental - da 1ª à 13ª colocada 

na classificação do ano de 2024 - dos Titulares 

de Emprego do Quadro do Magistério Público 

Municipal. 

 

 

01.02.2024 

 

09h 

Atribuição da Jornada de PEB I – Educ. 

Infantil/Ens. Fundamental – da 14ª à ultima 

colocada na classificação do ano de 2024 - dos 

Titulares de Emprego do Quadro do Magistério 

Público Municipal. 

 

02.02.2024 

 

09h 

Atribuição da Jornada de PEB II – Titulares de 

cargo da SEE e Titulares de Emprego do Quadro 

do Magistério Público Municipal. 

 

05.02.2024 

 

09h 

Atribuição de classes/aulas aos candidatos 

classificados no Processo Seletivo Simplificado – 

Edital nº 001/2023 de 03 de março de 2023, 

prorogado pelo Decreto Nº 084/2023 de 01 de 

dezembro de 2023 – PEB I e PEB II. 

 
06.02.2024 

 
09h 

 


